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DIRECCION FINANCIERA
PRESUPUESTO 2021
Valores en RD$

CUENTA No. DESCRIPCION DE CUENTAS PRESUPUESTADO
1 ADMINISTRACION DE JUSTICIA ELECTORAL 601,381,666.00
01 ACCIONES COMUNES 501,632,626.00
0001 ADMINISTRACION SUPERIOR 501,632,626.00
21 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 396,816,186.00
2141 REMUNERACIONES 302,432,626.00
2114 Remuneraciones al Personal Fijo 262,737,035.00
2.1.1.1.01 Sueldos Fijos 262,737,035.00
21.1.2 Remuneraciones a Personal de Caracter Transitorio 2,500,000.00
2.1.1.2.01 Personal Igualado 500,000.00
2.1.1.2.03 Suplencias 2,000,000.00
2.1.1.4-01 Sueldo Anual No. 13 19,428,086.00
21:1.5 Prestaciones Econémicas 6,767,505.00
2.1.1.5.03 Prestacion laboral por desvinculacion 6,767,505.00
2.1.1.6 Vacaciones 11,000,000.00
2.1.1.6.01 Vacaciones 11,000,000.00
21.2 SOBRESUELDOS 38,900,000.00
21.2.2 Compensacion 38,900,000.00
2.1.2.2.02 Compensacion Por Horas Extraordinarias 500,000.00
2.1.2.2.05 Compensacion Servicios de Seguridad 38,400,000.00
213 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 7,120,000.00
21.31 Dietas 4,000,000.00
21.3.2 Gastos de Representacion 3,120,000.00
2.1.3.2.01 Gastos de Representacion en el Pais 3,120,000.00
2.1:5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 48,363,560.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al Seguro de Salud 22,144,000.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al Seguro de Pensiones 24,081,160.00
2.1.5.3.01 Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral 2,138,400.00
2.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 62,801,440.00
221 SERVICIOS BASICOS 10,206,000.00
2.2.1.1.01 Radiocomunicaciéon 246,000.00
2.21.2.01 Servicios Telefonico de Larga Distancia 250,000.00
2.2.1.3.01 Teléfono Local 2,000,000.00
2.2.1.4.01 Telefax y Correos 10,000.00
2.2.1.5.01 Servicio de Internet y Televisién por Cable 2,600,000.00
2.2.1.6.01 Electricidad 5,000,000.00
2.2.1.7.01 Agua 50,000.00
2.2.1.8.01 Recoleccion de Residuos Soélidos 50,000.00
222 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION 1,700,000.00
2.2.2.1.01 Publicidad y Propaganda 700,000.00
2.2.2.2.01 Impresion y Encuadernacion 1,000,000.00
223 VIATICOS 1,245,440.00
2.2.3.1.01 Viaticos Dentro Del Pais 1,000,000.00
2.2.3.2.01 Viaticos Fuera Del Pais 245,440.00
224 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 4,100,000.00
2.2.4.1.01 Pasajes 4,000,000.00
2.2.4.4.01 Peaje 100,000.00
225 ALQUILERES Y RENTAS 6,500,000.00
2.2.5.1.01 Alquileres y Rentas de Edificios y Locales 500,000.00
2.2.5.3.01 Alquileres de Maquinarias y Equipos 300,000.00

Licencias Informaticas e Intelectuales, Industriales y

2.2.5.9.01 Comerciales 5,700,000.00

2.2.6

SEGUROS

21,900,000.00
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Seguros de Bienes Muebles

Seguros de Personas
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES
Contratacion de Obras Menores

Mantenimiento y Reparacién de Maquinarias y Equipos

ANTERIORES

Comisiones y Gastos Bancarios
Limpieza e Higiene

Eventos Generales

Servicios Juridicos

Servicios de Capacitacion

Servicios de Informatica y Sistemas Computarizados

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Impuestos Derechos y Tasas

SERVICIOS DE ALIMENTACION

SERVICIOS DE ALIMENTACION

Servicios de Catering

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y Bebidas para Personas

Productos Agroforestales y Pecuarios

Productos Agricolas

Productos Forestales

Madera Corcho y sus Manufacturas
TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados y Telas

Acabados Textiles

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Papel de Escritorio
Productos de Papel y Carton
Productos de Artes Graficas

Libros, Revistas y Periédicos

Textos de Ensenanza
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos Medicinales para uso humano
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
Cueros y Pieles

Llantas y Neumaticos

Articulos de Caucho

Articulos de Plastico

PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
METALICOS

Productos de Cemento, Cal, Asbestos, Yeso y Arcilla
Productos de Cemento

Productos de Yeso

Productos de Archilla y Derivados

Productos de Vidrio, Loza y Porcelana

Productos de Vidrio

Productos de Loza

Productos de Porcelana

Productos Metalicos y sus Derivados

Productos Ferrosos

Productos No Ferrosos
Estructuras Metalicas Acabadas

Herramientas Menores
Minerales

Piedra, Archilla y Arena
Otros Minerales

Otros Productos Minerales No Metalicos
Y CONEXOS
Combustibles y Lubricantes

1,900,000.00

20,000,000.00
4,300,000.00
300,000.00

4,000,000.00

12,850,000.00
5,150,000.00
200,000.00

2,500,000.00
500,000.00
1,000,000.00

400,000.00

1,100,000.00
2,000,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
23,883,920.00
4,810,000.00

4,500,000.00
260,000.00
50,000.00
210,000.00
50,000.00
550,000.00
50,000.00
50,000.00
400,000.00
50,000.00
2,140,000.00

700,000.00
600,000.00
600,000.00

200,000.00

40,000.00
100,000.00

100,000.00
560,000.00
10,000.00
300,000.00
50,000.00
200,000.00

408,920.00
41,920.00
21,920.00
10,000.00
10,000.00
90,000.00
20,000.00
20,000.00
50,000.00

232,000.00

112,000.00

20,000.00
50,000.00

50,000.00
30,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

11,390,000.00
11,190,000.00
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2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.06
23.7.2
2.3.7.2.05
23.9
2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.3.01

2.3.9.4.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01

2.3.9.9.01
24
2441
24.1.4.01
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2.4.7.2.01

2.6
2.6.1
2.6.1.1.01

2.6.1.3.01
2.6.1.4.01

2.6.1.9.01

2.6.2

2.6.2.1.01

2.6.2.3.01

264
2.6.4.1.01
2.6.4.7.01

2.6.5
2.6.5.4.01

2.6.5.5.01
2.6.8
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0001

21
2141
2444
2.1.1.1.01
2.1.1.4-01
2.1.5
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
1.5;3 01

03

0001
21
2141
2.4.11
2.1.1.1.01
2.1.1.4-01

Gasolina

Gasoll

Lubricantes

Productos Quimicos y Conexos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Material para Limpieza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica

Utiles menores médico quirtrgicos y de laboratorios
Utiles Destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Utiles de Cocina y Comedor

Productos Eléctricos y Afines

Productos y Utiles Varios no identificados (Nip)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Becas Nacionales

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPOS
Muebles de Oficina y Estanteria

Equipo de tecnologia de la informacién y Comunicacion
Electrodomésticos
Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados

Precedentemente
MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y

EDUCACIONAL
Equipos y Aparatos Audiovisuales

Camaras Fotograficas y de Video

VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

Automoviles y Camiones

Equipo de Elevacion

MAQUINARIAS OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Sistema y Equipos de Climatizacion.

Equipo de Comunicacion, Telecomunicaciones y Sefialamientos

BIENES INTANGIBLES
Programas de Informatica

PARTIDOS, AGRUPACIONES Y MOVIMIENTOS POLITICOS

CON CONFLICTOS CONTENCIOSOS ELECTORALES
DECIDIDOS

GESTION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS EN MATERIA
ELECTORAL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos Fijos

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral

CIUDADANOS ACCEDEN A SERVICIOS DE RECTIFICACION

DE ACTAS DEL ESTADO CIVIL

SERVICIOS DE RECTIFICACION DE ACTAS DEL ESTADO
CIVIL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos Fijos

Sueldo Anual No. 13

1,000,000.00

5,600,000.00
4,090,000.00
1,500,000.00
200,000.00
200,000.00
3,925,000.00
500,000.00

74
2,500,000.00 j

100,000.00

75,000.00
150,000.00
200,000.00
400,000.00

4,754,980.00
3,504,980.00
3,504,980.00

1,250,000.00
1,250,000.00

11,876,100.00
1,426,100.00
400,000.00

200,000.00
326,100.00

500,000.00
550,000.00
300,000.00

250,000.00

8,100,000.00
8,000,000.00
100,000.00
800,000.00
700,000.00

100,000.00
1,000,000.00

15,385,040.00

15,385,040.00

15,385,040.00
13,700,000.00
13,700,000.00
12,500,000.00
1,200,000.00
1,685,040.00
763,810.00
825,389.00
95,841.00

X

,U4U.00

79,264,000.00

79,264,000.00
79,264,000.00
70,420,000.00
65,000,000.00
65,000,000.00

5,420,000.00
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2.4

241
2.4.1.4.01

2.41.6.01
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Lic. Deysnis é Matos Ferreras

Elaborado por:
Encargada de Presupuesto

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral

CIUDADANOS CAPACITADOS EN LA IMPORTANCIA DE LA

JUSTICIAY DERECHO ELECTORAL.
FORMACION Y CONCIETIZACION DE DERECHOS

ELECTORALES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos Fijos

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Becas extranjeras

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines
de Lucro

TOTAL ACTORES DEL SISTEMA ELECTORAL.
TOTAL GENERAL

8,844,000.00
3,996,038.00
4,336,808.00

511,154.00

5,100,000.00

5,100,000.00

5,100,000.00
1,790,000.00
1,790,000.00
1,650,000.00
140,000.00
210,000.00
92,000.00
103,000.00
15,000.00
3,100,000.00

3,100,000.00
3,000,000.00

100,000.00

5,100,000.00
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